Neues Luisentheater Koénigsberg

Spielzeit 1916/17

Sep

SO 3|11/2 10| 4/3 17| 2/5 241 9/5
MO 4 | - 11| 3 18| 1 25| 10

DI 5| - 12| 3 19| 6 26| 11

MI 6 | - 13| 3 20| 7 27

DO 7| - 14| 3 21| 8 28| 8

FR 1 8 15| 3 22| 9 29

SA | 2| 2E 9 | 3E 16 | 5E 23| 1 30| 12 E
Okt

SO (1| 10/ 12 1/13 15| 8/ 14 22| 13/ 14 29| 3/16
MO | 2 | - 13 16 | 14 23| 12 oder 5 30| 5

DI |3 | - 10| 13 17 | 14 24| 1 31| 17

MI (4] 1 11| 5 18| 14 25| 10

DO | 5| 8 12| 13 19| 14 26 | 5 oder 12

FR [ 6] 5 13| 5 20| 14 27 | 15

SA | 7| 13E 14| 14 E 21| 14 28| 16

Nov

SO 5| 14/18 12| 20/ 19 19| 18/ 21 26| -

MO 6 | 5 13| 5 20| 1 27 | 22

DI 7 | 18 14| 17 21| 19 28| 5

MI [ 1] 16 8 | 16 15| 16 22| - 29| 15

DO | 2 | 15 9 | 11 16 | 19 23| 21 30| 21

FR [ 3] 1 10| 15 17| 5 24| 5

SA | 4| 18E 11| 19E 18| 21N 25| 22

Dez

SO 3| 16/24 10| 21/ 26 17| 15/ 28 24| 29 31| 28/29
MO 4 | - 11| 22 18| 10 25| 22 /29
DI 5| 11 12| 25 19| 17 26| 26/ 29
MI 6 | 23/20 13| 23/10 20| 23/28 27| 23/29
DO 7 | 22 14| 26 21| 25 28| 23/29
FR 22 8|5 15| 5 22| - 29| 23/29
SA | 2| 23/24E 9 | 23/25N 16 | 23/7N 23| 23/29E 30| 23/29
Jan

SO 30/ 29 14| 29 21| 29 28| 32/31
MO | 1| 25/29 29 15| 29 22| 30 29| 31

DI [ 2| 29 29 16 | 29 23| 5 30| 31

MI [ 3] 29 10| 29 17 | 29 24| 1 31| 31

DO | 4 | 29 11| 29 18| 29 25| -

FR [ 5] 29 12| 29 19| 29 26 | 29

SA | 6| 29 13| 29 20| 29 27| 31E

Feb

SO 4 | 8/33,34 11| 6/35 18 | 33,34/37 25| 35/38
MO 5 | 33,34 12| 35 19 | 37 26| -

DI 6 | 33,34 13| 29 20| 29 27 | -

MI 7|5 14| 36 21| - 28| -

DO 29 8 | 33,34 15| 35 22| -

FR 5 9 | 29 16 23| -

SA 33E,34E 10| 35E 17 24| 5/ 38




Neues Luisentheater Koénigsberg Spielzeit 1916/17

Mar

SO 4 | 9/39 11| 36/ 40 18 | 39/41 25| 37 /43

MO 5| 22 12 | 40 19| 40 26 | 44

DI 6 | 6 13| 40 20 | 42 27| 5

MI 7 14 | 40 21| 10 28 | 32

DO 8 | 7 15| 40 22| 29 29| 6

FR 9 | 29 16 | 40 23| 41 30| 36

SA | 3| 29/39E 10| 40E 17| 41N 24 | 43 31| 21

Apr

SO | 1| 41/4 40 / 45 15| 42 /47 22| 4/48 29| 47 /49

MO | 2| 9 9 | 43/45 16| 5 23| 29 30| 46

DI |3 | 29 10| 5/45 17| 30 24 | 25

MI [ 4| 40 11 1 18| 8 25

DO | 5| 35 12| 4 19 | 46 26

FR [ 6| - 13| 29 20 | 47 27| 10

SA | 7| 45U 14| 46 N 21| 48 E 28| 49 E

Mai

SO 6 | 48/50N 13| 26/51 20| 17 /53N 27| 53 /54

MO 7 | 49 14| 51 21| 29 28| 49/ 54

DI |1 ] 49 8 | 17 15| 29 22 | 49 29| 29/ 54

MI [2]| 5 9|5 16 | 50 23| 52 30| 54

DO | 3 | 49 10 | 50 17| 32/5 24| 50 31| 54

FR [ 4| 29 11| 49 18 | 49 25| 5

SA |51 12| 51 19| 52N 26 | 54 E
1. Fall: Die Kaiserin 19. Eysler: Der lachende Ehemann 37. Kollo: Der Juxbaron
2. Gfaller: Der dumme August 20. Lehar: Die lustige Witwe 38. Eysler: Ein Tag im Paradies
3. Winterberg: Die schéne Schwedin 21. Offenbach: Die schéne Helena 39. Ascher: Hoheit tanzt Walzer
4. Kollo: Immer feste druff 22. StrauB: Wiener Blut 40. Gilbert: Die Fahrt ins Gliick
5. Schubert / Berté: Das 23. Angermeyer: Max und Moritz 41. Eysler: Bruder Straubinger

Dreimaderlhaus 24. Toms: Der Dorf-Caruso 42. Lehar: Zigeunerliebe

6. Straus: Ein Walzertraum 25. Lehar: Eva 43. Fall: Der fidele Bauer
7. StrauB: Der Zigeunerbaron 26. Jarno: Die Forsterchristl 44, L'Arronge: Mein Leopold
8. StrauB: Tausend und eine Nacht 27. Fall: Die Dollarprinzessin 45. Kamienski: Tabu. Operette in 3
9. Millécker: Der Bettelstudent 28. StrauB / Reiterer: Frihlingsluft Akten (T.: Lubowski)

10. StrauB: Die Fledermaus

1. Fall: Die geschiedene Frau

12. Einddshofer: Fraulein Kadett
13. Einddshofer: Ein toller Einfall
14. Nebdal: Die Winzerbraut

15. Fall: Die Dollarprinzessin

16. Eysler: Klnstlerblut

17. Lehar: Der Graf von Luxemburg
18. Fall: Der Weltenbummler

29.
30.

31.
32.
33.
34.
35.
36.

Kalman: Die Czardasfrstin
Bernauer / Schanzer: Wie einst im
Mai (M.: Kollo / Bredschneider)
Winterberg: Die Dame in Rot
Zeller: Der Vogelhandler

Barnay: Kleine Lémmer

Fall: Bruderlein fein

Lanner / Stern: Alt-Wien

Nebdal: Polenblut

46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.

Hollaender: Die Prinzessin vom Nil
Gilbert: Die keusche Susanne
Eysler: Der Frauenfresser
Schwartz: Prima Ballerina
Heuberger: Der Opernball
Dellinger: Die Chansonette
Gilbert: Die Kinokénigin

Zeller: Der Obersteiger

Ascher: Der Soldat der Marie




